
 

 

 
 

 
AMENDEMENT TWEEDE TURAP GRONDBELEID 
 
De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 2 juli 2024; 
 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 2 juli 2024 tot vaststellen van 
de tweede tussenrapportage (Turap) 2024 (nr. 2024-50); 
 
Gehoord de beraadslagingen; 
 
Overwegende dat: 
 
de Aanvullingswet grondeigendom de Omgevingswet aanvult met regels over onteigening, het 

voorkeursrecht, kostenverhaal, inrichting van het landelijk gebied en kavelruil in het stedelijk 

gebied; 

een herziening van de Nota Kostenverhaal in voorbereiding is; 

het voorstel is om  voorlopig af te zien van een nieuwe Nota Grondbeleid; 
 
dit beleidsmatig onwenselijk is , maar geen wettelijke verplichting is; 
 
Is van mening dat: 
 
voorafgaand aan de Nota Kostenverhaal een Nota grondbeleid opgesteld en vastgesteld  zou 
moeten worden; 
 
Besluit: 
 

het voorgenomen besluit te wijzigen als volgt: 
 

1. vast te stellen de tweede tussenrapportage (Turap) 2024 met uitzondering van 8.1 Nota 
grondbeleid niet opstellen; 
 

2. De financiële gevolgen van deze tweede Turap 2024 te verwerken in de budgetten 2024 en 
verder;  
 

3. Vast te stellen de achtste wijziging begroting 2024 met inachtneming van de sub 1 ver-
melde aanpassing; 

 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 2 juli 2024. 
 
 
 
De fractie Aalst Waalre Belang. 


